
ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ

НАКАЗ
Київ №

Про затвердження змін до Плану діяльності Фонду державного 
майна України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 
рік, затвердженого наказом Фонду державного майна України 
від 15 грудня 2022 року № 1579

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Фонду державного майна 
України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого 
наказом Фонду державного майна України від 15 грудня 2022 року № 1579, що 
додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
Фонду державного майна України відповідно до розподілу функціональних 
обов’язків.

Голова Фонду Рустем УМЄРОВ

0  ив
Фонд державного майна України
№120 від 23.01.2023
КЕП: Умєров Р. Е. 23.01.2023 16:52
ЗЕВ5083160БВС59В04000000882Е5Б000124А600
Сертифікат дійсний з 14.10.2022 09:25 до 14.10.2024 09:25



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Фонду державного майна України

___________№____________

Зміни до Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік

Доповнити План діяльності Фонду державного майна України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік 
пунктами 12-14 такого змісту:

№
з/п

Н азв а  р егул я тор н ого  
ак та

О б ґр у н ту в а н н я  
н ео б х ід н о ст і п р и й н я ття  

р егу л я то р н о го  ак та
О ч ік у в а н и й  р езу л ь та т В и к о н а в ец ь

С тр ок
в и к он ан н я

12 Проєкт Закону України 
«Про внесення змін до 
Податкового кодексу 
України щодо 
функціонування 
Єдиної бази даних 
звітів про оцінку»

Необхідність удосконалення положень 
Податкового кодексу України в частині 
зниження потенційних ризиків щодо 
зменшення оціночної вартості об’єктів 
нерухомості, у тому числі об’єктів 
нерухомості, неподільних об’єктів 
незавершеного будівництва/майбутніх 
об’єктів нерухомості та гармонізації із 
законодавством з питань оціночної 
діяльності

Удосконалення положень 
Податкового кодексу України та 
гармонізація із законодавством з 
питань оціночної діяльності

Департамент 
оцінки майна, 

майнових 
прав та 

професійної 
оціночної 
діяльності

I квартал

13 Проєкт Закону 
України «Про 
брокерську діяльність 
у сфері нерухомості»

Відповідно до листа Секретаріату 
Кабінету Міністрів України від 
09 серпня 2018 року № 25618/3/1-18 
щодо внесення до Кабінету Міністрів 
України в установленому порядку 
проєкту Закону України «Про 
ріелторську діяльність»

Визначення правових засад 
провадження брокерської діяльності 
у сфері нерухомості в Україні, її 
державного та громадського 
регулювання, забезпечення 
створення системи захисту прав 
споживачів брокерських послуг у 
сфері нерухомості, належного рівня 
професійної діяльності учасників 
ринку нерухомості

Департамент 
оцінки майна, 

майнових 
прав та 

професійної 
оціночної 
діяльності

I квартал

И ив
Фонд державного манна України
№120 від 23.01.2023
КЕ1І: Умєров Р. І 23.01.2023 16:52
ЗЕБ50831600ВС59В04000000882Е5Б000124А600
Сертифікат дійсний з 14.10.2022 09:25 до 14.10.2024 09:25



2
14 Наказ Фонду Удосконалення положень Порядку Удосконалення роботи єдиної бази Департамент I квартал

державного майна ведення єдиної бази даних звітів про даних звітів про оцінку, оцінки майна,
України «Про оцінку відповідно до вимог ст. 172 запровадження механізмів для майнових
затвердження змін до Податкового кодексу України, запобігання внесенню недостовірної прав та
Порядку ведення унормування діяльності суб’єктів інформації до Єдиної бази звітів про професійної
єдиної бази даних оціночної діяльності (оцінювачів) в оцінку оціночної
звітів про оцінку» єдиній базі даних звітів про оцінку, діяльності

порядку рецензування звітів про оцінку

Голова Фонду Рустем УМЄРОВ


